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OPINIA SANITARNA

Na podstawie art. 78 ust. 1 pkt 2 , w związku z art. 64 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.
z 2016r., poz. 353 t.j.), Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kępnie po
zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy Baranów znak: GP.6220.14.2016.KP z dnia 4
stycznia 2017r. (data wpływu 5 stycznia) w sprawie wydania opinii, co do konieczności

- przeprowadzenia . procedury oceny oddziaływania na środowisko oraz ewentualnego
określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla
przedsięwzięcia polegającej na "budowie budynku produkcyjno-magazynowego" na
terenie działek o nr ewidencyjnych 508, 509/2, 510, 511, 512/2 i 512/3, w obrębie
geodezyjnym Jankowy, gm. Baranów, powiat kępiński,

Inwestor: Fabryka Mebli WER-SAL Kaczorowscy Spółka Jawna
Jankowy la, 63-604 Baranów

wyraża opinię,
że ze względu na skalę i lokalizację przedsięwzięcia nie ma konieczności prowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko.

UZASADNIENIE

Wójt Gminy Baranów wnioskiem znak: GP.6220.l4.2016.KP z dnia 4 stycznia 2017r.
(data wpływu 5 stycznia), wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w
Kępnie o wydanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia procedury oceny
oddziaływania na środowisko oraz ewentualnego określenia zakresu raportu o oddziaływaniu
przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia polegającej na budowie budynku
produkcyjno-magazynowego" na terenie działek o nr ewidencyjnych 508, 509/2, 510, 511,
512/2 i 512/3, w obrębie geodezyjnym Jankowy, gm. Baranów, powiat kępiński,

Analizowane przedsięwzięcie zaliczono zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 52 lit. a
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie w sprawie
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2016 poz.71), zatem
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kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na
środowisko dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko może być
wymagane.

Z karty informacyjnej o przedsięwzięciu wynika, że planowane przedsięwzięcie
będzie polegało na rozbudowie istniejącego zakładu stolarskiego o budynek produkcyjno-
magazynowy. Analizowane przedsięwzięcie jest zgodne z zapisami MPZP

Bezpośrednie otoczenie terenu działek przedstawia się następująco:
na północy - do terenu przedsięwzięcia przylega droga o charakterze lokalnym, za którą

znajdują się tereny użytkowane rolniczo, pośród których znajdują się zabudowania; najbliższy
obiekt zamieszkany znajduje się tuż za granicą terenu przedsięwzięcia, w odległości ok. 15 m,
- na wschodzie - do terenu przedsięwzięcia przylega teren wykorzystywany gospodarczo, za
którym znajdują się tereny wykorzystywane rolniczo,

na południu - do terenu przedsięwzięcia przylega droga o charakterze lokalnym, za którą
położone są tereny użytkowane rolniczo, pośród których znajdują się zabudowania; najbliższy
obiekt zamieszkany znajduje się w odległości ok. 25 m od granicy terenu przedsięwzięcia

na zachodzie - do terenu przedsięwzięcia przylega teren użytkowany rolniczo, zaktórym
znajdują się zabudowania miejscowości Jankowy; najbliższy obiekt zamieszkany znajduje się
w odległości ok. 45 m od granicy terenu przedsięwzięcia.

Aktualnie teren analizowanych działek jest zajmowany przez istniejący zakład
stolarski. W ramach analizowanego przedsięwzięcia planowana jest jego rozbudowa o nowy
budynek produkcyjno - magazynowy. Fragment terenu przeznaczony bezpośrednio pod
realizację analizowanego przedsięwzięcia jest teren aktualnie niezagospodarowanym.

Projektowany budynek produkcyjno-usługowy będzie wyposażony w wewnętrzne
instalacje wszystkich niezbędnych mediów: energii elektrycznej, wodociągową (część
biurowo-socjalna), kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej (część biurowo-socjalna).

-- -~]łrzyłąG-za< tych sieci zostaną wykonane od-istniejącego-zakładu:-131fdyrrek-lJędzie ogrzewany;------
przy pomocy istniejącej na terenie zakładu kotłowni o mocz 640 kW opalanej drewnem.

Faza budowy będzie się charakteryzowała oddziaływaniem na stan powietrza. Prace
ziemne, prace konstrukcyjno - budowlane nie pozostają bez wpływu na zapylenie powietrza,
możliwe jest także podwyższenie stężeń niektórych substancji gazowych. Dotyczy to w
szczególności substancji emitowanych z silników spalinowych (transport i maszyny robocze),
prac spawalniczych (gazy i pyły), prac malarskich (gazy, głównie lotne związki organiczne), i
innych. Oddziaływanie przedsięwzięcia na zanieczyszczenie powietrza na etapie budowy jest
nieuniknione, ma ono jednak zazwyczaj mocno ograniczony zasięg. Należy jednak dążyć do
minimalizowania pylenia z terenu budowy poprzez odpowiednią organizację prac a także
ewentualnie podjęcie środków technicznych, takich jak zwilżanie powierzchni szczególnie
narażonej na pylenie czy mycie kół pojazdów, opuszczających teren budowy.

W trakcie robót budowlanych wykorzystywany będzie sprzęt budowlany i środki
transportu, stanowiące źródło hałasu i drgań. Emitowany hałas będzie oddziaływał na ludzi
przebywających chwilowo w rejonie inwestycji. Przy organizacji placu i planu budowy należy
zwrócić więc szczególną uwagę na to by zastosowane urządzenia spełniały przedstawione
kryteria dotyczące ich mocy akustycznej, wynikające z w/w rozporządzenia. Spełnianie tych
kryteriów nie spowoduje całkowitej eliminacji uciążliwości hałasowych na terenach
otaczających plac budowy, należy jednak pamiętać, ze proces budowlany będzie ograniczony
w czasie, a po jego zakończeniu wszystkie niedogodności (w tym akustyczne) ustaną. Dla
ograniczenia uciążliwości akustycznych prace budowlane powinny być prowadzone tylko w
porze dziennej.

Na etapie budowy będą powstawały odpady związane z pracami budowlanymi i
uporządkowaniem terenu. Mogą to być następujące typy odpadów: beton i gruz z rozbiórek,
złom stalowy, mieszaniny metali, drewno, gleba i grunt z wykopów, zużyte oleje z
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konserwacji maszyn budowlanych, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Część z
nich np. niektóre oleje mogą by klasyfikowane jako odpady niebezpieczne. Powstałe w
trakcie budowy odpady powinny być w miarę możliwości wtórnie wykorzystywane bądź
usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi wykonywania robót
budowlanych. Maksymalne wykorzystanie tego typu odpadów możliwe jest tylko przy
odpowiednio zaprogramowanym systemie ich gromadzenia i usuwania. Planując organizację
placu budowy należy więc przewidzieć selektywne gromadzenie odpadów z podziałem na
składniki mające charakter surowców wtórnych. Selektywnie należy również wywozić te
odpady do zakładu przetwórczego lub na składowisko. Masy ziemne powstałe w czasie prac
budowlanych zostaną wykorzystane na terenie przedsięwzięcia.

W trakcie budowy raczej nie wystąpią znaczące uciążliwości dla ludzi. Najbliższe
tereny mieszkaniowe zlokalizowane są w odległości około 15 m na północ od granic terenu
przedsięwzięcia. Jest to zabudowa jednorodzinna. Ze względu na odległość zabudowań
mieszkalnych od terenu przedsięwzięcia, najbliższa zabudowa mieszkalna znajdzie się poza
zasięgiem oddziaływania placu budowy. Gdyby jednak doszło do pojawienia się jakiś
uciążliwości nie będą one wielkie, a czas ich trwania będzie ograniczony do czasu budowy.
Prace budowlane związane z emisją hałasu do środowiska powinny być prowadzone w porze
dziennej.

Przeprowadzona analiza oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na klimat
akustyczny, polegająca na:
- identyfikacji terenów podlegających ochronie akustycznej,
- identyfikacji znaczących źródeł hałasu związanych z analizowanym przedsięwzięciem,
- obliczeniach propagacji hałasu z tych źródeł w środowisku,
wykazała, w sposób jednoznaczny, że analizowane przedsięwzięcie nie będzie powodowało
ponadnormatywnego oddziaływania na klimat akustyczny w swoim otoczeniu.

Jego funkcjonowanie nie będzie powodowało przekraczania dopuszczalnych norm
hałasu na terenie zabudowy mieszkalnej w miejscowości Jankowy.

Przeprowadzona analiza oddziaływania rozbudowanego zakładu stolarskiego na
działkach Nr 508, 509/2, 510, 511, 512/2, 512/3, obręb 0004 Jankowy, gmina Baranów na
powietrze polegająca na:
- identyfikacji źródeł unosu i emisji zanieczyszczeń do powietrza,
- obliczeniach rozprzestrzeniania emisji zanieczyszczeń z tych źródeł w powietrzu,
wykazała, że analizowane przedsięwzięcie nie będzie powodowało ponadnormatywnego
oddziaływania na powietrze atmosferyczne.

W fazie funkcjonowania przedsięwzięcia analizowanego zakładu stolarskiego po
planowanej rozbudowie będzie wiązało się z powstawaniem odpadów. Będą one powstawały
we wszystkich częściach funkcjonalnych zakładu. Gospodarka odpadami prowadzona w
projektowanym zakładzie produkcji estrów metylowych będzie zgodna z obowiązującymi.
zasadami. Wszystkie odpady niebezpieczne będą zbierane w wydzielonych miejscach
poszczególnych, wyposażonych w szczelna posadzkę oraz zabezpieczonych przed dostępem
osób postronnych. Odpady będą magazynowane w kontenerach lub pojemnikach
ograniczających możliwość przedostawania się zawartych w nich substancji niebezpiecznych
na zewnątrz i do środowiska. Będą one zbierane selektywnie. Odpady inne niż niebezpieczne
gromadzone w wydzielonych miejscach gromadzenia odpadów, w szczelnych kontenerach
lub zbiornikach w sposób chroniący je przez wpływem warunków atmosferycznych i
zapobiegający niekontrolowanego przedostawaniu się tych odpadów do środowiska.

W karcie informacyjnej wykazano, że oddziaływanie analizowanego przedsięwzięcia,
zarówno w fazie budowy jak i funkcjonowania, na poszczególne komponenty środowiska nie
będzie miało charakteru ponadnormatywnego. Oznacza to, że inwestycja nie będzie również
wpływała na życie i zdrowie ludzi.
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W niniejszej Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia wykazano, że funkcjonowanie
zakładu nie będzie wiązało się z ponadnormatywnym oddziaływaniem na środowisko. Emisje
zachodzące z analizowanego terenu nie będą indukowały znaczących zmian w środowisku.

Analizy oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne komponenty środowiska
wykazała, że oddziaływanie to nie będzie miało charakteru ponadnormatywnego poza jego
terenem. Funkcjonowanie zakładu do tej pory nie budziło sprzeciwów społecznych, można
więc wnioskować, że w przyszłości również nie będą one występowały W związku z
powyższym należy uznać, że realizacja przedsięwzięcia nie powinna wywoływać konfliktów
społecznych.

W świetle powyższego orzeczono jak w sentencji.

p.o. Państwowy P?wiatowy
Inspektor Samtarny

~~e ~~
~r Wanda Lepka ~
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1. Wójt Gminy Baranów
2. PSSE, ON.NS

MK

Str. 4 z 4

....... '.


